



پاداش دلاری رؤسای فدراسیون‌ها انگیزشی است!

تلاش برای اعزام کاروان پاک به هانگزو

کمیته ملی المپیک با همکاری فدراسیون پزشکی ورزشی در تلاش است کاروانی پاک و سالم را راهی بازی‌های آسیایی کند. سرپرست کاروان ایران در هانگزو دپروز به مجموعه ورزشی آزادی رفت تا هم از در مانگاه پزشکی مجموعه بازدید کند و هم از وضعیت روند معاینات پزشکی ورزشکاران اعزامی مطلع شود.

■ **مسئولیت کمیته پزشکی**

دکتر مناف هاشمی در این بازدید تأکید کرد باید از تجربیات گذشته در اعزام کاروان به هانگزو استفاده کرد. دبیر کل کمیته ملی المپیک با اشاره به این موضوع گفت: «از همین الان مسئولیت کمیته پزشکی ایران در بازی‌های آسیایی برعهده د کتر نوروزی است. دوستان در کمیته پزشکی تجربه خوبی را از دوره‌های گذشته دارند، اما طبیعی است که در هر دوره باید خودمان را ارتقا دهیم. انتظار ما این است که در این دوره نسبت به دوره‌های قبل از هر نظر و در هر بخش بهتر باشیم و اشکالات دوره قبل را برطرف کنیم. امیدوارم بتوانیم در حوزه‌های آنتی‌دوپینگ و تغذیه هم تلاش کنیم تا شرایط بهتری نسبت به دوره‌های قبل داشته باشیم، چراکه قریای ما علاوه بر بخش فنی در این بخش‌ها نیز تلاش می‌کنند تا بهتر شوند.»

■ **مشورت با پوژسکان**

رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی نیز بر پاک بودن کاروان از دوپینگ تأکید دارد. غلامرضا نوروزی از اضافه شدن معاینات چشم خبر داد: «طبق روال سال‌های گذشته مینی بر اینکه در رویدادهای اعزامی کاروان پاکی از نظر جسمانی و آنتی‌دوپینگ داشته باشیم، از چند روز قبل معاینات را به شکل کامل و ویژه نسبت به سال‌های قبل شروع کردیم. برنامه این است که ۳۰، ۴۰ روز مانده تا شروع مسابقات معاینات تکمیل شود و چنانچه ورزشکاری مشکل خاصی داشته باشد، پیگیری شود و یک ماه مانده به بازی‌ها بیشتر روی مشاوره‌هایی مثل روانشناسی، تغذیه و مخصوصاً آنتی‌دوپینگ کار کنیم. خوشبختانه کاروان ما در دوره‌های گذشته از نظر آنتی‌دوپینگ پاک بوده است. از نظر جسمانی هم تا به حال مورد خاصی نداشته‌ایم که مانع تمرینات و حضور در مسابقات باشد. تلاش می‌کنیم در یکی، دو هفته باقی‌مانده هم بقیه رشته‌ها را انجام بدهیم. اسامی معاینات چشم را اضافه کرد و قلب را ویژه تر دیده‌ایم. فو تخصص قلب نیز حضور پیدا می‌کند.»

■ **روش‌های انگیزشی!**

به‌رغم انتقادهای مطرح شده در خصوص پرداخت پاداش خوش‌ترن‌ترین مدال کسب‌شده در هانگزو به رئیس فدراسیون هر رشته، هاشمی از تصویب این قانون در هیئت اجرایی حمایت کرد. دبیر کل کمیته ملی المپیک و سرپرست کاروان ایران در بازی‌های آسیایی در این خصوص گفت: «مور مالی کمیته ملی المپیک مطابق با قیمت روز، پاداش (طلا ۱۵ هزار دلار، نقره ۶ هزار دلار و برنز ۳ هزار دلار) را محاسبه و بلافاصله به حساب ورزشکاران در ایران واریز خواهد کرد. برای ایجاد انگیزه برای سرمریان که ماه‌ها و شاید سال‌ها تلاش می‌کنند که یک ورزشکار را به نقطه‌ای برسانند که بتواند مدال بگیرد، پاداش می‌دهیم. در جلسه در هیئت اجرایی، تعدادی از اعضا پیشنهاد داشتند برای ایجاد انگیزه برای رؤسای فدراسیون‌ها که سال‌ها تلاش می‌کنند تا ورزشکار به مدال برسد، عددی را به عنوان پاداش در نظر بگیرند که بالاترین مدالی که ورزشکار می‌گیرد برای ما ملاک است. برای نمونه در قایقرانی حدود هفت تا هشت مدال را متصور هستیم و ممکن است بالاترین رنگ مدال آن تنها یک طلا باشد و ما همان مدال طلا را ملاک قرار می‌دهیم. در یک فدراسیون دیگر اگر بالاترین رنگ مدال نقره باشد، آن مدال نقره برای ما جهت پرداخت پاداش ملاک است. این را هیئت اجرایی تصویب کرد. این راه‌ها، روش‌های انگیزشی است.»

فوتبال اروپا

اشرف رامین



عصبانیت و نگرانی تن‌هاگ از بازیکنانش

این تیمی نیست که می‌خواهیم!

منتجستر یونایتد سومین شکست خود در تور تابستانی امریکا را مقابل دورتموند متحمل شد. شیاطین سرخ برای تمرینات پیش‌فصل سفر به امریکا و انجام چهار بازی دوستانه را در برنامه داشتند. منته‌ا نتایج به دست آمده در این بازی‌ها آن چیزی نبود که اریک تن‌هاگ انتظارش را داشت. یونایتد در اولین بازی به مصاف آرسنال رفت و ۲ بر صفر به پیروزی رسید، اما باخت ۳ بر یک مقابل تیم رکسهام لیدز زنگ خطر را به صدا درآورد. جدال سخت با رئال مادرید، شکست ۲ بر صفر را برای منتجستری‌ها به همراه داشت و در نهایت هم زنبورها ۳ بر ۲ تیم تن‌هاگ را شکست دادند. دو هفته دیگر لیگ جزیره آغاز می‌شود و شیاطین باید در اولین جدال به جنگ ولورهمپتون بروند. ضعف گلزنی به قوت خود باقی است و مدافعان نیز توان مهار مهاجمان رقیب را ندارند. عصبانیت تن‌هاگ سرمربی من یونایتد به خاطر همین چالش‌هاست: «بازی برابر دورتموند به دو بخش تقسیم می‌شود؛ یک ساعت ابتدایی خوب بود و از نظر کار تیمی پویا بودیم و پرسینگ خوبی انجام دادیم. بنابراین دیدن این وضعیت واقعا لذت‌بخش بود و این همان چیزی بود که در نیمه دوم می‌خواستیم. ولی ناگهان آنها در دقایق پایانی نیمه اول دو گل به ثمر رساندند. تیم ساعت پایانی بسیار بد بودیم و عملکرد ضعیفی از خود نشان دادیم. بازیکنانم به هیچ‌وجه از قوانین پیروی نکردند؛ نه در پرسینگ، نه در موقعیت‌سازی و نه در هنگام حمله. این اصلا خوب نبود. من به تیم گفتم که به نظر من، خوب بود، ولی می‌خواستیم آن را به خوبی تمام کنیم. ولی فقط ۶۰ دقیقه از بازی با دورتموند را خوب بودیم البته در این دقایق نیز دو گل دریافت کردیم که یکی ضعف دفاعی بود و دیگری ضعف ساختاری که منجر به باز شدن دروازه‌مان شد. این تیمی نبود که هستیم و باید کنترل و مسئولیت خود را بیشتر کنیم.»

سه‌شنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۲ | ۱۴ محرم ۱۴۴۵

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۹۴۳۴۴۸۸



از آماده نبودن ورزشگاه و مدرک بازیکن تا الزام حضور بانوان

لیگ برتر شروع نشده عقب افتاد

لیگ برتر فوتبال ایران را باید نمونه منحصر به‌فرد حاشیه‌سازی، بی‌برنامگی و فقدان مدیریت خواند، لیگی که هنوز شروع نشده، خیر تعویق یک هفته‌ای آن به گوش می‌رسد. در حاشیه برگزاری نشست سالانه مسئولان فدراسیون و سازمان

لیگ با مدیران عامل باشگاه‌ها اخباری مبنی بر تمایل بیش از ۱۰ باشگاه لیگ برتری برای تعویق فصل جدید لیگ برتر منتشر شد که حالا سازمان لیگ فوتبال با اضافه کردن چند دلیل دیگر به‌صورت تلویحی با درخواست این باشگاه‌ها موافقت کرده است و خبر از احتمال تعویق یک هفته‌ای لیگ برتر می‌دهد. حالا اینکه در این یک هفته قرار است چه مشکلی از مشکلاتی که فدراسیون اعلام کرده، حل شود خود سؤال مهمی است که البته کسی قادر به پاسخگویی آن نیست.

جدای از احتمال اجرای این تعویق یک هفته‌ای دلایلی که از سوی مسئولان سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال برای عقب افتادن یک هفته‌ای لیگ اعلام می‌شود، بسیار جالب توجه است. به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال در وهله نخستن از این نظر نسبت به درخواست باشگاه‌ها بی‌میل نیست که هنوز دو ورزشگاه به صورت کامل برای میزبانی مسابقات آماده نشده‌اند.

دلیل دیگر اینکه احتمال عدم آماده‌سازی کارت بازی تمام عوامل، بازیکنان و کادرفنی تیم‌ها تا پایان هفته جاری وجود ندارد و مشخص نیست که به موقع تمام کارت‌ها صادر می‌شوند یا خیر. مهم‌تر از دو دلیل قبلی اینکه زیرساخت‌های حضور بانوان در تمام شهرها هنوز آماده نیست. در همین راستا امروز محمدرضا کسوری‌فرد، سرپرست سازمان لیگ با ارسال نامه‌ای به مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال با توجه به ایمیل ارسالی فیفا در خصوص الزام ورود بانوان به ورزشگاه‌ها در مسابقات لیگ برتر خواستار تعیین تکلیف و کسب مجوز از مراجع ذی‌صلاح برای حضور بانوان تماشاگر در لیگ برتر شد.

نکته قابل تأمل اینکه برنامه‌ریزی هفته اول مسابقات صورت گرفته و حتی اسامی داوران بازی‌ها هم اعلام شده است، ولی با

وجود این سازمان لیگ اعلام کرده که با توجه به مشکلات بالا و به‌خصوص مشکل الزام حضور بانوان در ورزشگاه‌ها و حساسیت کنفدراسیون فوتبال آسیا نسبت به آن احتمالاً مسابقات یک هفته به تعویق می‌افتد.
لیگ خودشان هم خوب می‌دانند که با این قبیل تصمیم‌گیری‌های بیهوده راه به جایی نمی‌برند.
فراهم کردن زیرساخت‌های مناسب برای حضور محترمانه بانوان در فدراسیون فوتبال از دو سال قبل می‌دانستند که فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا روی مسئله حضور بانوان هرچند محدود در ورزشگاه‌ها از جمله درخواست‌های جمع زیادی از بانوان علاقه‌مند به فوتبال است که همه خوب می‌دانیم با یک هفته تعویق در مسابقات لیگ برتر به نتیجه نخواهد رسید.

حضور بانوان در ورزشگاه‌ها به‌طور حتم نقش بسزایی در اصلاح فضای ورزشگاه‌ها خواهد داشت که نمونه‌های آن را در چند مسابقه فصل قبل به‌وضوح دیدیم، اما همانطور که عنوان شد این حضور زمانی می‌تواند مؤثرتر باشد که شرایط درستی برای آن فراهم شود. حضور بانوان می‌تواند اعتراض و فحاشی‌ها را کم کند. البته به شرط آنکه تمهیدات اصلی برای جلوگیری از این همه اعتراض از قبل اندیشیده شود. تمهیداتی نظیر استفاده از کمک‌داور ویدئویی که البته همه خوب می‌دانیم مسئولان فوتبال حتی در این زمینه که قول آن‌را هم داده بودند، کم‌کاری کردند و در نهایت نیز پاسخگو نبودند.

به نظر می‌رسد فصل بیست و سوم رقابت‌های لیگ برتر برحاشیه‌تر از تمام فصول گذشته باشد. فصلی که از همین حالا با حاشیه‌های ایجاد شده بابت سوءمدیریت حاکم بر فوتبال آغاز شده و کار را به جایی رسانده که در آغاز با تعویق رویهر و شده است. بهانه‌هایی هم آورده می‌شود، اما باز همه خوب می‌دانیم که تمام این حواشی به کم‌کاری‌ها و عدم مسئولیت‌پذیری فدراسیون‌نشینان فوتبال برمی‌گردد، والا کسی نیست که ندانند حل این مشکلات و بهانه‌جویی‌ها با تدبیر و مدیریت به زمان زیادی نیاز ندارد.

مسئولیت حذف جمشیدی بادمیر است

حامد حسدای به بحث خط خوردن محمد جمشیدی از تیم ملی واکنش نشان داد. در فاصله کوتاه باقیمانده تا شروع جام جهانی و در پیش بودن بازی‌های سخت

مقابل برزیل، اسپانیا و ساحل عاج، تمرینات تیم‌ملی بسکتبال در آزادی آغاز شده است. دور جدید تمرینات تحت‌الشعاع خط خوردن غیرمنتظره جمشیدی قرار گرفته است. در حالی که بسیاری حذف این بازیکن را تصمیمی تحمیل شده از سوی فدراسیون می‌دانند، نه‌شخص‌هاکان دمیر، کاپیتان تیم‌ملی در گفت‌وگویی کوتاه سرمربی را مسئول کنار گذاشتن محمد جمشیدی خوانده است: «همه محمد جمشیدی را دوست داریم. این تصمیم مریبی است و تمام مسئولیتش نیز با اوست. به عنوان بازیکن کارم را انجام می‌دهم و سعی می‌کنم کمک کنم. بسا محمد هم صحبت کرده، او برای تم آرزوی موفقیت کرد. مردم، تیم‌ملی را در هر شرایطی حمایت کنند و ایسن حمایت باید فراع از اینکه چه بازیکنانی عضو تیم است ادامه داشته باشد.»

شرایط آب و هوایی آنجا آشنا شویم. لیگ ملت‌ها تمام شده و تیم ریکآوری خوبی داشته است. بازیکنان تمرینات خیلی خوبی را هم پشت سر می‌گذارند و خیلی جدی، مصمم و باتنظیمه کار را دنبال می‌کنند. امیدوارم بازی‌های قابل قبولی انجام دهیم.»
کارخانه در واکنش به اینکه شنیده شده حضور داورزنی کنار تیم در جریان رقابت‌های قهرمانی آسیا برای جلوگیری از ایجاد حاشیه در تیم است، گفت: «بناگونه نیست، آقای داورزنی به عنوان رئیس فدراسیون و رئیس تشریفات کل مسابقات از شروع رقابت‌ها حضور فیزیکی دارد. ما هم خوشحال می‌شویم او کنار تیم باشد.»
مسابقات والیبال قهرمانی آسیا از بیست‌وهشتم مرداد تا چهارم شهریورماه به میزبانی ارومیه برگزار می‌شود. در این راستا تیم ملی ایران در اردوی آماده‌سازی به سر می‌برد و تا چند روز دیگر ۱۰ روز قبل از مسابقات به ارومیه می‌رویم تا با

کارخانه: موسوی و عبادی‌پور با هم برادرنند

عنوان دو بازیکن قدیمی و کاپیتان در تیم ملی با مشکل روبه‌رو می‌شود و به قول معروف «دو پادشاه در یک اقلیم نمی‌گنجند»، با این وجود سرپرست تیم ملی در گفت‌وگو با ایسنا ضمن رد تمامی این حواشی اعلام کرد که تیم ملی متحد و منسجم با کاپیتانی محمد موسوی در مسابقات قهرمانی آسیا در ارومیه شرکت می‌کند. مصطفی کارخانه در واکنش به اینکه قبل از شروع اردو تیم ملی در گیر حواشی بود، گفت: «آنقدر خوشبختانه الان همه چیز خوب است. محمد موسوی کاپیتان تیم ملی است و چالشی در این زمینه نداریم. موسوی و عبادی‌پور بازیکنان بزرگ و شایسته‌ای هستند. این دو در کنار هم مثل دو برادر کار را جلو می‌برند.»

مسئولان فدراسیون مدیریت نشود، می‌تواند در رقابت‌های لیگ ملتها همچنان به قوت حاشیه‌سازان طی روزهای گذشته تمام تلاش تیم ملی حالا اسیر یک حاشیه مشکوک شده است، حاشیه‌ای که اگر از سوی کادرفنی و

فقط

«مادری» مسئولیت تازه جوانمردی



ماه‌ها دوری از ورزش برای بانوی پرافتخار پارتیراندازی ایران با اتفاقی ویژه همراه بود. ساره جوانمردی که سال‌ها مسئولیت مدال آوری در کاروان‌های ورزشی ایران را به دوش می‌کشید حالا در کسوت مادری ورزشکار، مسئولیتی سنگین و خطیر را برعهده گرفته است. مسئولیتی که غفور کارگری برای تبریک آن راهی منزل این ورزشکار شد. رئیس کمیته ملی پارالمپیک ایران ضمن تبریک به جوانمردی، تولد فرزندش را نِعمتی بزرگ خواند و از حضور او به عنوان پرچمدار کاروان ایران در بازی‌های پارا آسیایی هانگزو و در نقشی جدید به عنوان اتفاقی ویژه یاد کرد.

ارادتمندی

دنیاچمدری

نمایش مضحک سقف بودجه

فرباب یا شفاف‌سازی؛ این اولین سؤالی است که بعد از انتشار سقف بودجه باشگاه‌ها و همچنین رقم قرارداد برخی بازیکنان مطرح می‌شود. بی‌شک تمکین از قانون واجب و الزامی است، اما آنچه این روزها برخی باشگاه‌ها تحت عنوان شفاف‌سازی ارائه می‌دهند بیشتر به فریب افکار عمومی می‌ماند تا تمکین از قانون سقف بودجه! گفته می‌شد با توجه به اسناد موجود در کدال هیچ باشگاهی سال گذشته بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان درآمد نداشته است، به همین دلیل هم قرار بر این شد که سقف بودجه برای تیم‌های آسیایی اول تا چهارم لیگ ۲۲۵ میلیارد تومان باشد، یعنی حتی چیزی بیش از درآمدی که سال گذشته داشتند. این بالاترین رقم سقف بودجه‌ای بود که برای باشگاه‌های لیگ برتری در نظر گرفته و مقرر شد قرارداد بازیکنان بر مبنای سقف بودجه‌ای که برای باشگاه‌ها تعریف شده به ثبت برسد. براساس این تعاریف باشگاه‌ها موظف بودند سقف بودجه خود را به سازمان لیگ اعلام کنند تا قرارداد بازیکنان آنها براساس آن ثبت شود، اما آنچه امروز به عنوان سقف بودجه باشگاه‌ها اعلام شده، قانع‌کننده و باورپذیر نیست، چراکه در برخی موارد رقم‌های اعلام شده، حتی از بودجه سال گذشته آن باشگاه نیز کمتر است. این در حالی است که تورم، افزایش نرخ ارز و رقابت غیرمنطقی در بازار مکاره نقل و انتقالات را نمی‌توان نادیده گرفت. موارد مهمی که هر کدام به تنهایی می‌تواند هزینه‌های هر باشگاه را نسبت به سال قبل تا چند برابر افزایش دهد و حالا با این تفاسیر چطور می‌توان پذیرفت که هزینه‌کرد اسامی برخی باشگاه‌ها از آنچه سال گذشته خرج کرده بودند کمتر باشد.

مثلا چطور می‌توان پذیرفت باشگاهی چون استقلال که سال قبل برهزنده‌ترین باشگاه لیگ برتری بوده با آن همه هیاهو و جنجال در جذب بازیکن ۳۲۰ میلیارد تومان هزینه کرده باشد! (۳۰ میلیارد بیش از سقفی که سازمان لیگ برای آن در نظر گرفته بود)

حالا با یک حساب سرانگشتی می‌توان به این نتیجه رسید که اگر استقلال با این همه ناکامی در فصل نقل و انتقالات، ۳۳۰ میلیارد تومان هزینه کرده، تیم‌هایی چون پرسپولیس با شش ملی‌پوش و سپاهان متمول که با مشکلات مالی هم مواجه نیست بی‌تردید باید دو برابر خرج کرده باشند، اما در کمال ناباوری شاهد هستیم که رقم اعلامی سرخ‌پوشان به عنوان سقف بودجه این باشگاه حتی از استقلال هم کمتر (۲۲۵ میلیارد تومان) است. رقمی که نمی‌تواند با واقعیت تطبیق داشته باشد و انتظار می‌رود توسط نهادهای نظارتی که سازمان لیگ وعده حضور آنها را جهت راستی‌ازمایی قراردادهای منعقد داده بود مورد بررسی دقیق و موشکافانه قرار گیرد. بعد از رقم‌های منتشر شده توسط باشگاه‌های مختلف، همه نگاه‌ها به سمت باشگاه متمول اصفهانی چرخید. تنها تیمی که نه فقط تا به امروز حاضر به اعلام رقم سقف قرارداد خود نشده که تا همین چند روز پیش که فدراسیون فوتبال دست رد به سینه آن زد در بی افزایش سقف بودجه بود!

تلاش‌های سپاهان نشان می‌دهد که این باشگاه هزینه هنگفتی برای فصل جدید کرده که به شدت به دنبال جلب رضایت فدراسیون جهت افزایش سقف بودجه خود است. تلاشی که این سؤال را مطرح می‌کند که این باشگاه صنعتی چه رقمی هزینه کرده که بعد از تلاش‌های تا‌کام خود جهت دریافت مجوز از سوی فدراسیون، حالا صراحتاً اعلام می‌کند که سقف بودجه برای ما معنایی ندارد هر چند که برخورد سپاهان حداقل بوی صداقت می‌دهد و نشان از آن دارد که مدیران این باشگاه نمی‌خواهند مانند سایرین رقمی را مطرح کنند که بیشتر شبیه به بازی باش‌سور مردم است تا شفاف‌سازی و تمکین از قانون. البته که تاج تأکید کرده هیچ باشگاهی حق تخطی از قانون را ندارد، اما نه در حرف که در عمل باید دید که آقایان تا چه اندازه روی مواضع خود جدی هستند.

کیومرث هاشمی سرپرست وزارت ورزش

یک هفته بعد از استعفای حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان حالا خبر می‌رسد که رئیس‌جمهور با استعفا ی از وزارت ورزش و جوانان موافقت کرده و سجادی به‌زودی از ایسن وزارتخانه خداحافظی خواهد کرد. گزینده‌های زیادی برای جانشینی سجادی طی هفته گذشته مطرح شده است، اما به نظر می‌رسد سرپرستی وزارت ورزش بعد از سجادی به کیومرث هاشمی برسد تا همدرد امور وزارت تا زمان معرفی وزیر جدید و کسب رأی اعتماد از مجلس باشد. کیومرث هاشمی از مدیران باتجربه ورزش کشور است که مسئولیت‌هایی همچون سرپرستی فدراسیون فوتبال، ریاست ستاد مبارزه با دوپینگ کشور، دبیری شورای عالی المپیاد کشور، دبیری شورای عالی المپیاد ورزش ایران‌نشان، نمایندگی ایران بین‌المللی ورزش و تربیت‌بدنی سازمان یونسکو در سال‌های ۱۳۸۵ تا ۱۳۸۸ و قائم‌مقام وزیر در امور تربیت بدنی آموزش و پرورش و ریاست کمیته ملی المپیک را به‌عهده داشت.

